Администрация Сосновского муниципального района
Нижегородской области

Протокол заседания
районной межведомственной комиссии по координации

противодействия распространению ВИЧ/СПИДа
от 08.08.2018 г. № 2

Присутствовали:
Председательствующий:
-  Зимин  А.С.  –  глава  Администрации  Сосновского  муниципального
района,  председатель комиссии
Члены комиссии:
-  Кузьмина С.Д.  –  главный специалист  сектора  по труду и  социальным
вопросам  управления  делами  Администрации  Сосновского
муниципального  района,  ответственный  секретарь  КДНиЗП
Администрации  Сосновского  муниципального  района,  секретарь
комиссии;
- Зрячев С.И. - начальник ОП (дислокация п.Сосновское) МО МВД России
«Павловский» (по согласованию),
-  Хохлов  В.Б.  –  начальник  управления  образования  Администрации
Сосновского муниципального района;
-  Штырова Н.А.  – начальник отдела культуры, молодежной политики и
спорта Администрации Сосновского муниципального района;
-  Киселева  Т.А.  –  директор  ГКУ  НО  «УСЗН  Сосновского  района»  (по
согласованию);
-  Шишкин  Д.А.  -  заместитель  начальника  (по  охране  общественного
порядка) ОП (дислокация п.Сосновское) МО МВД России «Павловский»
(по согласованию),
-  Бакулина  С.Ю.  –  инспектор  ПДН ОП (дислокация  п.Сосновское)  МО
МВД России «Павловский» (по согласованию);
-  Трифонова  С.В.  -  главный  врач  ГБУЗ  НО  «Сосновская  ЦРБ»  (по
согласованию);
-  Крутов  С.Н.  –  врач-нарколог  ГБУЗ  НО  «Сосновская  ЦРБ»  (по
согласованию).

Повестка дня:
1. О протоколе совещания в ГБУЗ НО «НОЦ СПИД» от 26.07.2018 года

№ 4.

1. О протоколе совещания в ГБУЗ НО «НОЦ СПИД» от 26.07.2018 года
№ 4.

Слушали:
Трифонову  С.В.  –  главного  врача  ГБУЗ  НО  «Сосновская  ЦРБ»,

которая  проинформировала  присутствующих  о  совещании  в  ГБУЗ  НО
«НОЦ СПИД», на которм были рассмотрены вопросы исполнения целевых
показателей  Государственной  стратегии  противодействия
распространению ВИЧ-инфекции в Нижегородской области в 2018 году;
об  основных  нарушениях  организации  преаналитического  этапа
лабораторной  диагностики  ВИЧ-инфекции;  об  эпидемиологической
ситуации по ВИЧ-инфекции в РФ и Нижегородской области  (Протокол
прилагается).
Решили:

1. Информацию принять к сведению.

Председательствующий        А.С.Зимин

Секретарь комиссии        С.Д.Кузьмина